
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ЛО. OS'. JLOJUD № 3 0 /s 5 ^ z5 C

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-682 «О призна­
нии утратившими силу от­
дельных законов Иркутской 
области и статьи 13 Закона 
Иркутской области «О внесе­
нии изменений в отдельные 
законодательные акты Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-682 «О призна­
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области и статьи 13 
Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законода­
тельные акты Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области г А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СТАТЬИ 13 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ
АКТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 15 июля 2013 года № 72-03 «О 

правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение 
жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных 
участках Федерального фонда содействия развитию жилищного 
строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду 
для строительства жилья экономического класса, в том числе для их 
комплексного освоения в целях строительства такого жилья, о порядке и 
очередности включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 57, т. 1);

2) Закон Иркутской области от 14 января 2014 года № 7-03 «О
внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О 
правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение 
жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных 
участках Федерального фонда содействия развитию жилищного
строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду 
для строительства жилья экономического класса, в том числе для их 
комплексного освоения в целях строительства такого жилья, о порядке и 
очередности включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6);

3) Закон Иркутской области от 17 декабря 2014 года № 158-03 «О
внесении изменений в статью 2 Закона Иркутской области «О правилах 
формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья 
экономического класса, построенного или строящегося на земельных 
участках Федерального фонда содействия развитию жилищного
строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду 
для строительства жилья экономического класса, в том числе для их 
комплексного освоения в целях строительства такого жилья, о порядке и 
очередности включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 17);

4) Закон Иркутской области от 2 ноября 2015 года № 92-03 «О



внесении изменений в Закон Иркутской области «О правилах формирования 
списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического 
класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального 
фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в 
безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства жилья 
экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях 
строительства такого жилья, о порядке и очередности включения указанных 
граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2015, № 29, том 1);

5) Закон Иркутской области от 14 октября 2016 года № 81-03 «О 
внесении изменений в Закон Иркутской области «О правилах формирования 
списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического 
класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального 
фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в 
безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья 
экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках, 
которого предусматривается в том числе строительство жилья 
экономического класса, о порядке и очередности включения указанных 
граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2016, № 42, том 1);

6) статью 13 Закона Иркутской области от 15 ноября 2017 года 
№ 75-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 54);

7) Закон Иркутской области от 6 июня 2018 года № 45-03 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О правилах формирования списков 
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, 
построенного или строящегося на земельных участках единого института 
развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное пользование или 
аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного 
освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе 
строительство жилья экономического класса, о порядке и очередности 
включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2018, № 62);

8) Закон Иркутской области от 7 мая 2019 года № 37-03 «О внесении 
изменения в пункт 8 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О правилах 
формирования списков граждан, имеющих право на приобретение 
стандартного жилья, построенного или строящегося на земельных участках 
единого института развития в жилищной сфере, переданных в безвозмездное 
пользование или аренду для строительства стандартного жилья, для 
комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в 
том числе строительство стандартного жилья, о порядке и очередности 
включения указанных граждан в эти списки» (Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2019, № 13).

Статья 2



Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«____» _____________2020 года
№


